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Dotychczas stosowane tutki tak z ustni¬
kiem, jak i bez niego, są niehigieniczne,
ponieważ papieros lub cygaretka, wyjęta z
pudełka albo z papierośnicy, była już w
każdym razie co najmniej jeden raz do¬
tknięta przez osobę, sporządzającą papie¬
ros lub cygaretkę.

Niniejszy wynalazek zapobiega powyż¬
szej wadzie i polega na tern, że na tutkę,
papieros lub cygaretkę nakłada się ręcznie,
względnie maszynowo, na jednym końcu
ochraniacz w kształcie walca o średnicy,
odpowiadającej średnicy tutki, papierosa
lub cygaretki.

Załączony rysunek przedstawia kilka
przykładów wykonania ochraniacza.

Fig. 1 przedstawia cygaretkę (bez ustni-
ka) A z ochraniaczem B; fig. 2 przedsta¬

wia cygaretkę lub papieros A z ochrania¬
czem B osłaniającym całkowicie; fig. 3 —
papieros z ustnikiem A i ochraniaczem B
nałożonym na ustnik; fig. 4 — tutkę (gilzę)
A z ochraniaczem B; fig. 5 — ochraniacz
B zdjęty z cygaretki A; fig. 6—ochraniacz
B zdjęty, względnie zerwany z cygaretki
lub papierosa A; fig. 7 — ochraniacz B
zdjęty z papierosa A z ustnikiem; fig. 8 —
ochraniacz B, zdjęty z tutki (gilzy); fig. 9
przedstawia w przekroju i widoku zgóry
różne sposoby zamknięcia, zawijania i za¬
kończenia ochraniaczy, ewentualnie wtła¬
czania końców ochraniaczy w papierosy i
ustniki tutek (gilz). Ochraniacze te mogą
być szyte, klejone, zwijane, tłoczone ręcznie
lub maszynowo, o dowolnej długości i bar¬
wie, jakoteż z dowolnego materjału jak np.



z bibułki, papieru, tkaniny, celuloidu, żela¬
tyny, pergaminu, korka, drzewa, kauczuku,
stanjolu. łufe* jakiehfeof&iek do tego celu
nadających się materjałów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ochraniacz na tutkę, papieros lub
cygaretkę, znamienny tern, że wykonany
jest w postaci walca zamkniętego z obu lub
z jednej strony, o średnicy umożliwiającej
nałożenie, względnie nasadzenie ręczne
lub maszynowe ochraniacza na tutkę, pa¬
pieros lub cygaretkę.

2. ochraniacz według zastrz. i, zna¬
mienny tern, że wykonany jest z bibułki,
papieru, tkaniny, celuloidu, żelatyny, per¬
gaminu, korka, drzewa, kauczuku, stan jolu
lub jakichkolwiek innych materjałów, na¬
dających się do tego celu.

3. Ochraniacz według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że może być szyty, klejo¬
ny, lub ciągnięty, o dowolnej długości i o
dowolnej barwie.

Władysław Kozłowski.
Zastępca: Dr. techn. A Bolland,

rzecznik patentowy.
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